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Odpowiedzi na pytania uczestników Konkursu 
okres 25 marca 2022 – 1 kwietnia 2022 

1 (28 marca 2022, godz. 10:30) 

pytanie 1. Zgodnie z Załącznikiem M01 – „Opis przedmiotu Konkursu, opis lokalizacji 
inwestycji, założenia i wytyczne funkcjonalno-użytkowe” punkt 2.3.4. Przez teren 
dz. Nr 233/1 przebiega ustanowiona służebność przejazdu do terenów 
wojskowych, która nie może zostać zainwestowana w inny sposób. – Jaki jest 
zakres tej służebności? Czy obejmuje ona całą działkę 233/1? 

2. Zgodnie z aktualnym rysunkiem Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Krakowa, stanowiącego załącznik nr 4 
do Uchwały Nr CXII/1700/14 z dnia 9 lipca 2014 r., teren inwestycji znajduje się w 
granicach obszaru centrum oraz w granicach obszaru śródmiejskiego. Czy z tego 
względu projektowaną zabudowę można traktować jako zabudowę śródmiejską 
w aspekcie warunków nasłonecznienia i przesłaniania budynków sąsiednich? 

3. Czy część mieszkalna przeznaczona do czasowego pobytu, o standardzie 
porównywalnym do hotelu 3 i 4-gwiazdkowego, ma posiadać niezależną recepcję? 

4. Decyzja nr AU-2/6733/232/2015 o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 
(ULICP) została przyznana dla zamierzenia inwestycyjnego pn.: „Budowa obiektu 
użyteczności publicznej: budynku dydaktyczno-laboratoryjnego wraz z parkingiem 
podziemnym, stacją transformatorową, drogą dojazdową, zjazdem z istniejącej 
drogi na działce nr 226, rozbudową sieci energetycznej, sieci wodociągowej i sieci 
kanalizacji ogólnospławnej oraz budową zbiornika retencyjnego przy ul. 
Rakowickiej 27 w Krakowie, na działkach nr 232/4, 232/1, 226, 231/3, 225/2, 
233/1, 320/1 obr. 8 Śródmieście”.  W innych załącznikach konkursowych nie 
pojawia się konieczność budowy stacji transformatorowej oraz zbiornika 
retencyjnego – czy są to elementy obligatoryjne? 

5. Zgodnie z załącznikiem nr 1 – Warunki zabudowy i zagospodarowania terenu do 
Decyzji nr AU-2/6733/232/2015 ULICP punkt 2a) Warunki w zakresie ochrony 
środowiska, inwestycja objęta przedmiotową decyzją została zaliczona 
do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko 
i z tego względu uzyskano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach. Czy treść 
tej decyzji zostanie dołączona do materiałów konkursowych? 

6. Ze względu na bliskie sąsiedztwo budynków (od strony zachodniej obiekt 
wojskowy, od strony północnej hale „Diamond”, od strony wschodniej budynek 
Działu Technicznego) czy zostaną dołączone informacje na temat klasyfikacji 
pożarowej tych budynków? Czy są to obiekty zaliczane do kategorii ZL? Czy 
przekrycie dachu ww. budynków jest rozprzestrzeniające ogień? Czy w budynkach 
znajdują się pomieszczenia zagrożone wybuchem? 

7. W północnej części działki 232/4 znajduje się droga wewnętrzna, biegnąca wzdłuż 
elewacji hali „Diamond”. Czy tę drogę wraz z dojazdem do tej hali należy 
zachować? 

8. Czy istniejący zjazd z drogi wewnętrznej, znajdujący się na działce 232/1, 
pomiędzy szpalerem lip należy zachować w istniejącym miejscu? 

odpowiedź 1. Służebność przejazdu do terenów wojskowych dotyczy zapewnienia dostępu od 
bramy wjazdowej w południowo-zachodnim narożniku działki nr 233/1 do 
wyjazdu na działkę 231/3 i Al. płk. Beliny-Prażmowskiego, oznaczonej również 
w załączniku M03 (Mapa do celów projektowych) do Regulaminu Konkursu. Mapa 
z oznaczonym zakresem służebności stanowi załącznik do niniejszego dokumentu. 

2. Zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Krakowa (Uchwała Nr CXII/1700/14 z dnia 9 lipca 2014), 
teren inwestycji znajduje się w jednostce 10 „Olsza”, w obszarze której nie 
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przewiduje się zabudowy śródmiejskiej. Również zgodnie z Poleceniem 
Służbowym nr 2/2016 Prezydenta Miasta Krakowa teren znajduje się poza 
obszarami zabudowy śródmiejskiej na terenie Miasta Krakowa. 

3. Nie przewiduje się odrębnej recepcji. 
4. Należy przewidzieć możliwość lokalizacji stacji transformatorowej oraz 

zbiornika/ów retencyjnych na terenie inwestycji. 
5. Jak w opublikowanych pytaniach i odpowiedziach z 4 marca 2022, pytanie 

i odpowiedź 2 (25 lutego 2022, godz. 15:07) pkt 2 oraz załącznik do tamtego 
dokumentu.  

6. Hale „Diamond”: 
Pokrycie dachów jest z różnych materiałów – hale pokryte blachą, a przewiązka 
i dobudówki kryte papą. W budynkach nie ma pomieszczeń zagrożonych 
wybuchem. Kategoria PM. 
Pawilon H (budynek Działu Technicznego): 
W budynku są dwie strefy pożarowe; jedna ZLIII i druga PM. Klasa odporności 
pożarowej D. W budynku znajduje się jedna klatka schodowa, wymknięta 
drzwiami o odporności ogniowej EI30 wyposażonymi w samozamykacze. Klatka 
schodowa oddymiana przez klapę dymową o pow. czynnej 1,45m2. Dach NRO 
z blachy fałdowej. Zagrożenie wybuchem nie występuje. Inwentaryzacja budynku 
zostaje dołączona do materiałów konkursowych. 

7. Układ komunikacyjny na terenie kampusu (w obszarze objętym konkursem) do 
decyzji uczestników z zastrzeżeniem pkt 1 powyżej (służebność przejazdu do 
terenów wojskowych) oraz z zastrzeżeniem zachowania poprawnej obsługi 
komunikacyjnej (w tym p.poż.) obiektów istniejących. 

8. Jak w pytaniu i odpowiedzi pkt 7 powyżej. 

2 (28 marca 2022, godz. 13:52) 

pytanie 1. Gdzie usytuowana jest droga pożarowa do istniejącego budynku Działu 
Technicznego lub jak rozwiązana została kwestia drogi pożarowej? 

2. Czy mamy/możemy połączyć budynek Działu Technicznego 
z nowoprojektowanym budynkiem? 

3. Prosimy o udostępnienie inwentaryzacji zieleni. 
4. Proszę wskazać, gdzie znajduje się lipa oraz jesiony, wymienione w decyzji ULICP. 
5. Prosimy o udostępnienie rzutów Centrum Operacji Lądowych Dowództwa 

Komponentu Lądowego. 
6. Czy istniejący zjazd na teren działki ma być zachowany? 
7. Czy możliwe jest "doklejenie się" do budynku Działu Technicznego? 
8. Czy teren inwestycji może być obsługiwany od strony ul. Moniuszki? 

odpowiedź 1. Schemat dróg pożarowych na terenie kampusu stanowi załącznik do niniejszego 
dokumentu, przy czym może zostać zmieniony zgodnie z pytaniem i odpowiedzią 
1 (28 marca 2022, godz. 10:30) pkt. 7 powyżej. 

2. Nie przewiduje się połączenia budynku Jubileuszowego z budynkiem Działu 
Technicznego. 

3. Zamawiający nie dysponuje inwentaryzacją zieleni dla terenu inwestycji.  
4. Równolegle do południowej granicy i na terenie dz. 232/1 oraz 233/1 – drzewa są 

oznaczone w załączniku M03 (Mapa do celów projektowych) do Regulaminu 
Konkursu. 

5. Zamawiający nie dysponuje rysunkami Centrum Operacji Lądowych Dowództwa 
Komponentu Lądowego. 

6. Wjazdy na teren inwestycji od strony dróg publicznych mają zostać zachowane. 
Układ komunikacyjny na terenie kampusu jak w pytaniu i odpowiedzi nr 1 
(28 marca 2022, godz. 10:30) pkt 7 powyżej. 
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7. Do decyzji uczestników konkursu z zastrzeżeniem konieczności zachowania 
zgodności z wytycznymi decyzji ULICP oraz przepisami ogólnoobowiązującymi. 
Zamawiający ma możliwość wewnętrznej aranżacji pomieszczeń przeznaczonych 
na pobyt ludzi w budynku Działu Technicznego oraz hal „Diamond” i dostosowania 
ich do formy nowego budynku Jubileuszowego, z zastrzeżeniem, że sposób 
i zasadność ograniczeń w funkcjonowaniu obiektów sąsiednich wynikający 
z formy planowanej inwestycji będzie podległ ocenie sądu konkursowego. 

8. Jak w pytaniu i odpowiedzi pkt 6 powyżej. 

3 (1 kwietnia 2022, godz. 13:43) 

pytanie 1. Zgodnie z pkt. 1 Przedmiotem Konkursu ... jest wykonanie koncepcji budynku 
dydaktyczno-konferencyjnego ...  wraz, zgodnie z pkt.3.3.4 z aulą konferencyjno-
kongresową na 500-600 miejsc. 
Pytanie: Decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego nr AU-
2/6733/232/2015 z dnia 22 czerwca 2015, która, zgodnie pkt. 2.3.2 stanowić 
będzie podstawę do realizacji obiektu, dotyczy budowy budynku użyteczności 
publicznej: dydaktyczno-laboratoryjnego wraz z parkingiem podziemnym ... bez 
auli na 500 miejsc. Czy zgodność ULICP z zamierzeniem była konsultowana 
z Wydziałem Architektury, czy należy liczyć się w przyszłości z koniecznością 
wystąpienia o nowe ULICP.  

2. Zgodnie z pkt.2.2.3, Bezpośrednim sąsiedztwem dla planowanego budynku będą: 
− Od strony wschodniej obiekty wojskowe – Centrum Operacji Lądowych 
Dowództwa Komponentu Lądowego.  
Pytanie: Proszę o potwierdzenie, iż obiekty woskowe zlokalizowane są od strony 
zachodniej, zgodnie z załącznikiem M03. 

3. Zgodnie z pkt. 2.3.4, Przez teren dz. nr 233/1 przebiega ustanowiona służebność 
przejazdu do terenów wojskowych, która nie może zostać zainwestowana w inny 
sposób. 
Pytanie: Czy służebność pokrywa się z liniami na warstwie GSSKOD [ch.pb, ch.gz] 
w pd. części dz 233/1, wg mapy załącznik M03, czy została określona w inny 
sposób, gdyż pkt. 2.3.4 i M03 tego szczegółowo nie określa? Czy z ustanowioną 
służebnością wiążą się jakieś dodatkowe ograniczenia, np. odległość 
projektowanego budynku od przejazdu? Czy należy zapewnić dojazd do 
wydzielonej służebności? Czy dojazd do ustanowionej służebności przejazdu ma 
spełniać funkcję np. dojazdu pożarowego? 

4. Zgodnie z pkt. 3.2.8, Garaż podziemny.....Zakłada się konieczność realizacji ok. 100 
miejsc postojowych 
Pytanie: Proszę o doprecyzowanie, ile to jest ok. przez określenie określenie 
wartości +/- oraz potwierdzenie, iż wymóg dotyczy tylko garażu podziemnego, 
a ilość pozostałych niezbędnych miejsc [naziemnych] wynikać ma z zapisów ULICP.  

5. Zgodnie z załącznikiem 1 do decyzji ULICP nr AU-2/6733/232/2015 w pkt. II.4a) 
warunki obsługi parkingowej przyjęte zostały na podstawie "Programu obsługi 
parkingowej dla miasta Krakowa" z 29.08.2012 i określone jako 5-10 mp/ 100 
zatrudnionych oraz 2-5 mp/ 100 studentów. 
Pytanie: Z uwagi na pewną niezgodność w zapisach pkt II.4a) ULICP, gdzie 
współczynniki liczby miejsc postojowych zostały określone zgodnie 
z "Programem..." jak dla obszaru ograniczeń, tj. obszaru położonego w granicach 
śródmieścia funkcjonalnego, a zgodnie z załącznikiem do Polecenia Służbowego 
nr 2/2016 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 19.02.2016, teren inwestycji 
zlokalizowany jest poza obszarem zabudowy śródmiejskiej i  zgodnie 
z "Programem..." powinny zostać przyjęte współczynniki miejsc poza 
ograniczeniami tj. 20 mp/ 100 zatrudnionych oraz 10 mp/100 studentów, 
zwracam się z prośbą o jednoznaczne dla wszystkich uczestników konkursu 
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wytyczne co do zapewnienia w granicach terenu objętego konkursem, niezbędnej 
ilości miejsc postojowych.  
Do określenia niezbędnej ilości miejsc postojowych zgodnie z ULICP 
i "Programem..." potrzebne są informacje dotyczące: 
- liczby osób zatrudnionych  
- liczby studentów  
- czy osoby części mieszkalnej [wg M10: 64 osoby] to równocześnie 
zatrudnieni/studenci? 
- czy należy założyć, iż dla osób użytkujących aulę na 500 miejsc nie przewidujemy 
dodatkowych miejsc, oprócz miejsca dla autokaru? 
Biorąc pod uwagę samą ilość osób wg M10: studentów wg części dydaktycznej 
1898 + zatrudnionych wg części administracyjnych 100, niezbędne byłoby 
zapewnienie 210 miejsc postojowych...  
W związku z powyższym, proszę o jednoznaczne dla wszystkich uczestników 
konkursu wytyczne co do ilości studentów dla której należy zapewnić mp 
i informacji na podstawie których współczynników należy ilość miejsc liczyć. 

odpowiedź 1. Zamawiający traktuję aulę jako niezbędną cześć dydaktyczną, natomiast 
rezygnacja z części laboratoryjnej jest zabiegiem celowym.  

2. Tak – w załączniku M01 (Opis przedmiotu konkursu) do Regulaminu Konkursu, 
w pkt. 2.2.3., nastąpiła oczywista omyłka, obiekty Centrum Operacji Lądowych 
Dowództwa Komponentu Lądowego znajdują się od strony zachodniej, są również 
oznaczone w załączniku M03 (Mapa do celów projektowych) do Regulaminu 
Konkursu. 

3. Jak w pytaniu i odpowiedzi nr 1 (28 marca 2022, godz. 10:30), pkt 1 powyżej. 
4. Jak w pytaniu i odpowiedzi pkt 5 poniżej. 
5. Zamawiający przyjmuje za wiążące liczby miejsc postojowych określone 

w warunkach Decyzji o Ustaleniu Lokalizacji Inwestycji Celu Publicznego i nie 
interpretuje sposobu obliczania ww. parametrów przez Wydział Architektury 
i Urbanistyki Urzędu Miasta Krakowa. Liczba osób przyjętych na potrzeby 
inwestycji wynosi: 

− Liczba zatrudnionych: max 100 pracowników  

− Liczba studentów: max 1870 studentów przy jednoczesnym zapełnieniu 
wszystkich sal (bez auli na 600 osób) 

Zamawiający dopuszcza lokalizację miejsc postojowych na terenie choć zachęca 
do lokalizacji jak największej ich liczby w garażu/ach podziemnych. 

4 (01 kwietnia 2022, godz. 16:05) 

pytanie 1. Ile zespołów zostało dopuszczonych do udziału w konkursie? 
2. Ile prac będzie zakwalifikowanych do drugiego etapu? 
3. Proszę o dołączenie załącznika określającego granice etapu I oraz etapu II 

konkursu 
4. Czy granica terenu opracowania etapu I (opracowania studialnego) jest tożsama 

z obszarem na działkach nr 232/4, 232/1, 226, 231/3, 225/2, 233/1, 320/1 obr.  8 
Śródmieście, przy ul. Rakowieckiej w Krakowie? 

5. Czy granica etapu II jest tożsama z granicą zawartą w decyzji ULICP? 
6. Czy cały zadany program ma się znaleźć w jednym budynku czy można go 

rozdzielić na dwa budynki lub więcej?  
7. Czy budynek znajdujący się w granicy decyzji o ustaleniu inwestycji celu 

publicznego, będący na terenie wpisanym do rejestru zabytków, może uleć 
adaptacji? Czy można część programowych funkcji do niego wprowadzić zgodnie 
z zapisem, że „Zamawiający ma możliwość wewnętrznej aranżacji pomieszczeń 
przeznaczonych na pobyt ludzi i dostosowania ich do formy nowego budynku 
jubileuszowego”? 
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8. Czy Zamawiający może udostępnić inwentaryzację obiektu znajdującego się 
w granicy decyzji o ustaleniu inwestycji celu publicznego? 

9. Czy hale „Diamond”, znajdujące się poza granicą opracowania (tj. poza terenem 
na działkach nr 232/4, 232/1, 226, 231/3, 225/2, 233/1, 320/1 obr. 8 Śródmieście, 
przy ul. Rakowieckiej w Krakowie), opisane jako „możliwe do wewnętrznej 
aranżacji pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi i dostosowania ich do formy 
nowego budynku jubileuszowego przez Zamawiającego” mogą być adoptowane? 
Czy można wprowadzić do nich część funkcji z programu? 

odpowiedź 1. Informacja o ilości zakwalifikowanych uczestników zostanie podana po 
rozstrzygnięciu etapu 1 Konkursu. 

2. Zgodnie z pkt. 1.4.1.3. Regulaminu Konkursu do złożenia pracy konkursowej 
w Etapie 2, Zamawiający zaprosi nie mniej niż trzech i nie więcej niż pięciu 
uczestników Konkursu, których opracowania studialne zostaną przez Sąd 
konkursowy uznane za najlepsze na podstawie kryteriów określonych 
w Regulaminie Konkursu. 

3. Obszar objęty konkursem jest taki sam dla etapu 1 i etapu 2 i został oznaczony 
w załączniku M03 (Mapa do celów projektowych) do Regulaminu Konkursu. 

4. Nie – jak w pytaniu i odpowiedzi pkt 2 powyżej. 
5. Tak. 
6. Zgodnie z Decyzją o Ustaleniu Lokalizacji Inwestycji Celu Publicznego. 
7. Jak w pytaniu i odpowiedzi nr 2 (28 marca 2022, godz. 13:52) pkt 2 i 7 powyżej. 
8. Informacja o budynku Działu Technicznego, znajdującego się w obszarze Decyzji o 

Ustaleniu Lokalizacji Inwestycji Celu Publicznego jak w pytaniu i odpowiedzi nr 1 
(28 marca 2022, godz. 10:30) pkt. 6 powyżej 

9. Nie oraz jak w pytaniu i odpowiedzi nr 2 (28 marca 2022, godz. 13:52) pkt 7 
powyżej. 

 
Zgodnie z pkt. 1.2.9. Regulaminu Konkursu wyjaśnienia udzielone przez Organizatora są wiążące dla 

wszystkich uczestników. 

 
 
 
 
Kraków, 8 kwietnia 2022 

 
 

Rafał Zawisza 
(miejscowość i data) SARP Oddział Kraków,  

Sekretarz organizacyjny konkursu 
  

 
Justyna Kolarz 

 SARP Oddział Kraków,  
Sekretarz pomocniczy konkursu 
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